Fazem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no n.º 2 do 

artigo 96.º do CCP.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € de € 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos euros), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor 23%,--------------------------------------------------------------------------------- 

--- Terceira: O encargo para o ano económico de 2022, estima-se que seja de 14.554,16 (catorze mil 

quinhentos e cinquenta e quatro euros e dezasseis cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal de 23%, para 

o ano de 2023 o montante ascende a € 24.950,00 (vinte e quatro mil novecentos e cinquenta euros) 

acrescidos de IVA à taxa legal de 23% e, para o ano de 2024 o valor é de € 10.395,84(dez mil trezentos e 

noventa e cinco euros e oitenta e quatro cêntimos) acrescidos de IVA á taxa legal de 23% e, serão 

suportado pela classificação orgânica/económica 02/02.02.25.04---------------------------------------------------- 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2022 encontra-se registado sob o n.º 890/2022.